
Città di Giugliano in Campania 
Città’ Metropolitana di Napoli 

 

 
 

 

Prot.n. 16 del 23/10/2020 

OGGETTO: nomina  Agente Contabile Sig.ra Manzi Carla. 

IL SINDACO 
Premesso che: 
- gli agenti contabili sono le persone giuridiche o fisiche che, per contratto o per compiti di servizio inerenti 
al rapporto di lavoro già in atto con l’ente, sono preposti allo svolgimento ed alla cura delle operazioni 
contabili previste e regolate dalle speciali norme di contabilità dell’ente, sulla base dei principi generali 
della materia.  
 
Richiamati: 

- l’art. 93, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali che recita “ Il 
tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della 
gestione dei beni degli enti locali, nonché' coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti 
devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei  conti secondo 
le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti. 

- l’art. 233 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che stabilisce il procedimento di rendicontazione della gestione dei 
conti degli Agenti contabili; 

 
Visto l’art. 69  del vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi che 
disciplina che responsabilità dell’Agente Contabile; 

 
Considerato  

- che i dipendenti dell’ufficio Anagrafe maneggiano pubblico denaro nello svolgimento delle funzioni 
connesse al dovere d’ufficio; 

- che stante l’assenza del Sig. Poziello  Giacomo, ufficiale d’anagrafe e agente contabile presso l’ufficio 
anagrafe di Giugliano Centro,  si rende necessario nominare un nuovo agente contabile.  

 
Visto il Decreto  di nomina di Ufficiale d’Anagrafe del 28/07/2020 con cui sono state delegate le funzioni di 
ufficiale d’anagrafe alla Sig.ra Manzi Carla nata a Napoli il 04/10/1967, dipendente a tempo indeterminato, 
cat. B, già in servizio all’ufficio Anagrafe di Giugliano Centro.         
 
Ritenuto  necessario provvedere alla nomina di Agente contabile la Sig.ra Carla Manzi già Ufficiale 
d’Anagrafe; 

DECRETA 
Di nominare, per le ragioni sopra indicate, agente contabile la dipendente Manzi Carla, nata a Napoli il 
04/10/1967, dipendente a tempo indeterminato, cat. B, già Ufficiale d’Anagrafe.        
 

DISPONE 
- che il presente atto sia notificato alla dipendente interessata; 
- che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni interi e consecutivi e 
poi sia inserito sul sito Internet del Comune; 
- che il presente atto sia trasmesso al Collegio dei Revisori dei Conti; 
- che il presente atto sia depositato nel fascicolo della dipendente; 
 
Giugliano 23/10/2020                         Il Sindaco 
         dott. Nicola Pirozzi 


		2020-10-23T13:02:10+0200
	Nicola Pirozzi




